
UỶ BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH BẮC GIANG 

 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

 

 
Bắc Giang, ngày          tháng 6 năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban chỉ đạo  
khôi phục hoạt động sản xuất công nghiệp, kinh doanh thương mại  

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Kết luận số 105-KL/TU ngày 15/6/2021 của Ban Chấp hành Đảng 
bộ tỉnh về thực hiện “mục tiêu kép” vừa phòng, chống dịch Covid-19, vừa phát 
triển kinh tế - xã hội;  

Căn cứ Thông báo số 365-TB/TU ngày 21/6/2021 của Tỉnh ủy thông báo 
kết luận của Thường trực Tỉnh ủy về tình hình phòng, chống dịch Covid-19 trên 
địa bàn tỉnh và phương án hỗ trợ các doanh nghiệp trong khu công nghiệp khôi 
phục hoạt động sản xuất; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 38/TTr-SCT 
ngày 23/6/2021, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc khôi phục hoạt động sản 
xuất công nghiệp, kinh doanh thương mại trên địa bàn tỉnh Bắc Giang (có Danh 
sách chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp Chủ tịch UBND chỉ đạo triển khai 
các giải pháp đồng bộ nhằm khôi phục các hoạt động sản xuất công nghiệp, kinh 
doanh thương mại trên địa bàn toàn tỉnh. 

Các thành viên Ban Chỉ đạo khôi phục sản xuất, kinh doanh và Tổ giúp 
việc Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; chịu trách nhiệm chỉ đạo 
và triển khai công tác liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của ngành, đơn vị; 
nhiệm vụ cụ thể do Trưởng Ban chỉ đạo phân công.  

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch UBND 
huyện, thành phố; các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên trong 
danh sách tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- MTTQ và các tổ chức CT-XH; 
- Thành viên BCĐ PCD Covid-19 tỉnh; 
- Văn phòng UBND tỉnh: 
     + LĐVP, TH, KTN, TKCT; 
     + Lưu: VT, TPKTTH. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 

Lê Ánh Dương 



DANH SÁCH 
Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo khôi phục hoạt động sản xuất công 

nghiệp, kinh doanh thương mại trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 
(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày        /6/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Bắc Giang) 

 
I. Ban Chỉ đạo: 

1. Đ/c Phan Thế Tuấn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Trưởng Ban. 

2. Đ/c Trần Quang Tấn, Giám đốc Sở Công Thương: Phó Trưởng Ban (phụ 
trách chung hoạt động sản xuất công nghiệp, kinh doanh thương mại) 

3. Đ/c Đào Xuân Cường, Trưởng Ban Quản lý các KCN tỉnh: Phó Trưởng Ban 
(phụ trách hoạt động sản xuất trong khu công nghiệp) 

* Các thành viên 

4. Đ/c Nguyễn Tiến Cơi, Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội 

5. Đ/c Từ Quốc Hiệu, Giám đốc Sở Y tế 

6. Đ/c Nguyễn Văn Cảnh, Chủ tịch Liên đoàn lao động tỉnh 

7. Đ/c Thân Văn Hải, Phó Giám đốc Công an tỉnh 

8. Đ/c Bùi Thế Sơn, Giám đốc Sở Giao thông vận tải 

9. Đ/c Trần Minh Hà, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

10. Đ/c Vương Tuấn Nghĩa, Giám đốc Sở Xây dựng 

11. Đ/c Ngô Biên Cương, Giám đốc Sở Ngoại vụ 

12. Đ/c Trần Quốc Khánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh 

13. Chủ tịch UBND 10 huyện, thành phố 

II. Tổ giúp việc: 

1. Tổ số 01: Tham mưu, tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện; tiếp nhận 
các khó khăn, vướng mắc, tham mưu giải pháp chỉ đạo; tham mưu sơ kết, tổng 
kết việc thực hiện; đôn đốc hoạt động của các Tổ; kiểm tra, hỗ trợ các huyện, 
thành phố trong thực hiện.  

(1). Đ/c Trần Quang Tấn – Giám đốc Sở Công Thương – Tổ trưởng 

(2). Đ/c Đào Xuân Cường – Trưởng Ban quản lý các KCN – Tổ phó 

(3). Đ/c Trần Quốc Khánh – Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh – Tổ phó 

(4). Đ/c Nguyễn Văn Phương – Phó Giám đốc Sở Công Thương – Tổ phó 

(5). Đ/c Trần Văn Hà – Phó Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã 
hội – Tổ phó 

(6). Đ/c Nguyễn Xuân Ngọc – Phó Trưởng Ban Quản lý các KCN – Tổ phó 

(7). Đ/c Nguyễn Thu Hương – Phó Giám đốc Sở Y tế - Tổ phó 



 3 

(8). Đ/c Thân Văn Hải – Phó Giám đốc Công an tỉnh – Tổ phó 

Các thành viên: 

(9). Đ/c Nguyễn Văn Nhân – Trưởng phòng Kinh tế ngành, Văn phòng 
UBND tỉnh 

(10). Đ/c Hà Văn Hạnh – Trưởng phòng Quản lý công nghiệp, Sở Công 
Thương 

(11). Đ/c Dương Văn Tuấn – Trưởng phòng Quản lý thương mại, Sở Công 
Thương 

(12). Đ/c Trần Văn Thống - Trưởng phòng Quản lý doanh nghiệp, Ban 
quản lý các KCN 

(13). Đ/c Nguyễn Đình Toàn - Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế 

(14). Đ/c Hoàng Văn Thắng - Trưởng phòng Lao động – Việc làm, Sở Lao 
động – Thương binh và Xã hội 

(15). Đ/c Trần Tiến Lực – Trưởng phòng Tổng hợp, Văn phòng UBND 
tỉnh 

2. Tổ số 02: Hỗ trợ xác nhận và đón người lao động vào làm việc cho các 
doanh nghiệp trong KCN; thẩm định, chấp thuận và hỗ trợ doanh nghiệp đón lao 
động nước ngoài, lao động ngoại tỉnh về làm việc tại các doanh nghiệp trong 
tỉnh 

(1). Đ/c Trần Văn Hà – Phó Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã 
hội – Tổ trưởng 

(2). Đ/c Nguyễn Xuân Ngọc – Phó Trưởng Ban quản lý các KCN - Tổ phó 

Các thành viên: 

(3). Đ/c Hoàng Văn Thắng - Trưởng phòng Lao động – Việc làm, Sở Lao 
động – Thương binh và Xã hội 

(4) Đ/c Nguyễn Văn Huế - Giám đốc Trung tâm dịch vụ việc làm, Sở Lao 
động – Thương binh và Xã hội 

(5) Đ/c Nguyễn Thị Thu Phương – Trưởng phòng Quản lý hành nghề y 
dược tư nhân, Sở Y tế 

(6) Đ/c Nguyễn Minh Tuấn – Phó Trưởng phòng Quản lý lao động, Ban 
Quản lý các KCN 

(7) Đ/c Phạm Minh Tuấn – Phó Trưởng phòng An ninh kinh tế, Công an 
tỉnh 

(8) Đ/c Hoàng Văn Quý – Chuyên viên Phòng Vận tải, phương tiện và 
người lái, Sở Giao thông Vận tải 

(9) Đ/c Nguyễn Thị Yến – Chuyên viên Phòng Lao động – Việc làm, Sở 
Lao động – Thương binh và Xã hội 



 4 

3. Tổ số 03: Thẩm định điều kiện doanh nghiệp được hoạt động trở lại 
trong khu công nghiệp (gồm 02 bộ phận thẩm định) 

* Bộ phận số 01: 

(1). Đ/c Nguyễn Văn Quý – Phó Trưởng Ban quản lý các KCN – Trưởng 
Bộ phận; 

(2). Đ/c Hoàng Văn Thắng – Trưởng phòng Lao động – Việc làm, Sở Lao 
động – Thương binh và Xã hội – Phó Bộ phận; 

Các thành viên: 

(3). Đ/c Nguyễn Văn Phấn – Trưởng phòng Đầu tư, Ban quản lý các KCN  

(4). Đ/c Nguyễn Nguyên Thái – Phó Giám đốc Trung tâm Hỗ trợ đầu tư 
khu công nghiệp, Ban quản lý các KCN 

(5). Đ/c Trần Mạnh Xâm – Phó Trưởng phòng Quản lý TN&TM, Ban quản 
lý các KCN 

(6). Đ/c Nguyễn Văn Phương – Chuyên viên Phòng nghiệp vụ Y, Sở Y tế 

(7). Đ/c Chu Bá Huy – Phó Trưởng phòng An ninh kinh tế, Công an tỉnh 

(8). Đ/c Hoàng Thế Hanh – Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và 
người lái, Sở Giao thông Vận tải. 

* Bộ phận số 02: 

(1). Đ/c Nguyễn Như Long – Phó Trưởng Ban quản lý các KCN – Trưởng 
Bộ phận 

(2). Trần Văn Thống – Trưởng phòng Quản lý doanh nghiệp, Ban quản lý 
các KCN – Phó Bộ phận 

Các thành viên: 

(3). Đ/c Đặng Hoàng Long – Trưởng phòng Quản lý TN&MT, Ban quản lý 
các KCN  

(4). Đ/c Nguyễn Văn Hưng – Phó Trưởng phòng Quản lý đầu tư, Ban quản 
lý các KCN 

(5) Đ/c Vũ Trí Thế - Phó Trưởng Văn phòng đại diện tại các KCN, Ban 
quản lý các KCN 

(6) Đ/c Nguyễn Việt Dũng – Chuyên viên Phòng Quản lý TN&MT, Ban 
quản lý các KCN 

(7) Đ/c Hà Văn Hạnh – Trưởng phòng Quản lý công nghiệp, Sở Công 
Thương 

(8). Đ/c Nguyễn Tuấn Nhã – Phó Trưởng phòng Quy hoạch – Kiến trúc, Sở 
Xây dựng 

(9). Đ/c Lê Hoàng Hà – Cán bộ Phòng An ninh kinh tế, Công an tỉnh 



 5 

4. Tổ số 04: Thực hiện công tác kiểm tra, giám sát phòng, chống dịch 
Covid-19, hướng dẫn, đôn đốc các doanh nghiệp trong KCN thực hiện các biện 
pháp và quy trình phòng, chống dịch Covid-19 gắn với sản xuất bên trong doanh 
nghiệp để đảm bảo sản xuất an toàn; tập huấn, hướng dẫn nghiệp vụ cho Bộ 
phận kiểm tra, giám sát phòng, chống dịch huyện, thành phố về nghiệp vụ kiểm 
tra, giám sát. 

(1). Đ/c Nguyễn Thu Hương – Phó Giám đốc Sở Y tế - Tổ trưởng 

(2). Đ/c Nguyễn Xuân Ngọc – Phó Trưởng Ban quản lý các KCN – Tổ phó 

(3). Đ/c Nguyễn Văn Phương - Phó Giám đốc Sở Công Thương – Tổ phó 

(4). Đ/c Trần Văn Hà, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 
– Tổ phó 

Các thành viên: 

(5). Đ/c Hà Văn Hạnh - Trưởng phòng Quản lý công nghiệp, Sở Công 
Thương  

(6). Đ/c Hà Trung Kiên - Chánh Văn Phòng, Sở Lao động - Thương binh 
và Xã hội 

(7). Đ/c Nguyễn Minh Tuấn - Phó Trưởng phòng Quản lý lao động, Ban 
Quản lý các KCN 

(8). Đ/c Ong Văn Hoàng - Phó Trưởng phòng An ninh kinh tế, Công an 
tỉnh 

(9). Đ/c Nguyễn Xuân Nguyên - Phó Chánh Thanh tra, Sở Y tế 

(10). Đ/c Nguyễn Văn Phương – Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế 

(11). Đ/c Nguyễn Thị Lan - Phó Trưởng phòng Hành chính - Thanh tra Chi 
cục ATVSTP, Sở Y tế 

(12). Đ/c Nguyễn Văn Cường - Phó Trưởng khoa Bệnh nghề nghiệp, Trung 
tâm Kiểm soát bệnh tật 

(13). Đ/c Lê Văn Tiến, Nhân viên khoa Phòng chống bệnh truyền nhiễm, 
Trung tâm Kiểm soát bệnh tật 

(14). Đ/c Thân Văn Hiếu, Cán bộ Phòng An ninh kinh tế, Công an tỉnh 

(15) Đ/c Nguyễn Bình Long – Chuyên viên Phòng Kinh tế ngành, Văn 
phòng UBND tỉnh 

Bộ phận y tế thường trực tại KCN: 

(16) Đ/c Nguyễn Văn Thể - Chi cục trưởng Chi cục ATVSTP, Sở Y tế - 
Trưởng Bộ phận. 

(17) Đ/c Đặng Bá Hiểu - Trưởng khoa Bệnh nghề nghiệp, Trung tâm Kiểm 
soát bệnh tật. 



 6 

(18). Đ/c Trần Xuân Thanh - Trưởng khoa phòng chống HIV/AIDS, Trung 
tâm Kiểm soát bệnh tật. 

(19). Đ/c Đồng Thanh Tuyến - Trưởng Khoa Ký sinh trùng, côn trùng, 
Trung tâm Kiểm soát bệnh tật. 

(20). Đ/c Hoàng Minh Đức - Trưởng Khoa Truyền thông giáo dục sức 
khỏe, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật. 

(21). Đ/c Phùng Tiến Hải - Phó Trưởng phòng Khám Đa khoa, Trung tâm 
Kiểm soát bệnh tật. 

5. Tổ số 05: Kiểm tra, giám sát công tác An ninh trật tự, An toàn thực 
phẩm, Phòng cháy chữa cháy, Vệ sinh môi trường trong các doanh nghiệp, khu 
lưu trú của doanh nghiệp (đối với doanh nghiệp trong KCN) 

(1). Đ/c Thân Văn Hải – Phó Giám đốc Công an tỉnh - Tổ trưởng 

(2). Đ/c Nguyễn Văn Quý – Phó Trưởng Ban Quản lý các KCN – Tổ phó 

(3). Đ/c Nguyễn Đức Hoàn – Phó Giám đốc Sở Công thương – Tổ phó 

(4). Đ/c Vũ Văn Tưởng – Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường – 
Tổ phó 

Các thành viên: 

(5). Đ/c Đặng Hoàng Long – Trưởng phòng Quản lý TN&MT, Ban quản lý 
các KCN 

(6). Đ/c Lê Đức Bền – Phó Trưởng phòng Phòng Nội chính – KSTTHC, 
Văn phòng UBND tỉnh. 

(7). Đ/c Thân Văn Trung – Trưởng phòng Kỹ thuật an toàn và môi trường, 
Sở Công Thương 

(8). Đ/c Nguyễn Thị Lan - Phó Trưởng phòng Hành chính - Thanh tra Chi 
cục ATVSTP, Sở Y tế 

(9). Đ/c Ngô Quang Trường – Phó Chi Cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi 
trường, Sở Tài nguyên và Môi trường. 

(10). Đ/c cán bộ Công an tỉnh do Tổ trưởng triệu tập. 

6. Tổ số 06: Thẩm định, cấp phép nhà trọ, nơi lưu trú đủ điều kiện hoạt 
động trong điều kiện an toàn, phòng chống dịch. 

(1). Đ/c Đào Công Hùng – Phó Giám đốc Sở Xây dựng – Tổ trưởng 

(2). Đ/c Dương Hồng Cơ – Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 
- Tổ phó 

(3). Đ/c Lãnh đạo UBND cấp huyện (nơi có khu nhà trọ) – Tổ phó 

Các thành viên: 

(4) Đ/c Nguyễn Thị Thu Phương – Trưởng phòng Quản lý hành nghề y 
dược tư nhân, Sở Y tế 



 7 

(5). Đ/c Nguyễn Văn Ngọc – Trưởng phòng Quản lý du lịch, Sở Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch 

(6). Đ/c Nguyễn Ngọc Tuấn – Phó Trưởng phòng Phòng Kinh tế ngành, 
Văn phòng UBND tỉnh. 

(7). Đ/c Trần Mạnh Xâm – Phó Trưởng phòng TNMT, Ban quản lý các 
KCN 

(8). Đ/c Nguyễn Tuấn Nhã – Phó Trưởng phòng Quy hoạch – Kiến trúc, Sở 
Xây dựng 

(9). Thành viên thuộc Phòng, đơn vị chuyên môn của UBND cấp huyện 
(Do Tổ trưởng và Tổ phó là đại diện Lãnh đạo UBND cấp huyện thống nhất 
triệu tập). 

7. Tổ số 07: Nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của người lao động và kịp thời 
tổ chức xử lý tình huống đình công, lãn công, tranh chấp lao động tập thể… 

(1). Đ/c Nguyễn Văn Cảnh – Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh – Tổ 
trưởng 

(2). Đ/c Trương Đức Huấn - Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và 
Xã hội – Tổ phó 

(3). Đ/c Nguyễn Văn Quý - Phó Trưởng Ban Quản lý các KCN - Tổ phó 

(4). Đ/c Thân Văn Duy – Phó Giám đốc Công an tỉnh – Tổ phó 

(5) Đ/c Lãnh đạo UBND cấp huyện (10 huyện, thành phố). 

Các thành viên: 

(6). Đ/c Diêm Bích Liên, Trưởng Ban Chính sách Pháp luật và Quan hệ lao 
động, Liên đoàn Lao động tỉnh 

(7) Đ/c Trần Đình Huy – Phó Trưởng phòng Lao động – Việc làm, Sở Lao 
động – Thương binh và Xã hội 

(8) Đ/c Nguyễn Thị Nhung, chuyên viên Phòng QLLĐ, Ban quản lý các 
KCN 

(9) Thành viên là công đoàn khu công nghiệp và Liên đoàn lao động các 
huyện, thành phố do Tổ trưởng triệu tập 

(10) Thành viên là cán bộ thuộc Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội 
các huyện, thành phố do Tổ trưởng thống nhất với Lãnh đạo UBND cấp huyện 
triệu tập.  

(11) Đ/c Nguyễn Phương Thảo – Phó Trưởng phòng Khoa giáo Văn xã, 
Văn phòng UBND tỉnh. 

8. Tổ số 08: Tham mưu chấp thuận cho các cơ sở kinh doanh hoạt động 
thương mại dịch vụ, vận tải, cung cấp các sản phẩm thiết yếu phục vụ sinh hoạt, 
sản xuất, thi công xây dựng 

(1). Đ/c Phạm Công Toản – Phó Giám đốc Sở Công Thương – Tổ trưởng 



 8 

(2). Đ/c Trần Vũ Thông – Phó Giám đốc Sở Xây dựng – Tổ phó 

(3). Đ/c Đỗ Thị Lan – Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải – Tổ phó 

(4). Lãnh đạo UBND 10 huyện, thành phố - Tổ phó 

Các thành viên:  

(5) Đ/c Hoàng Thế Hanh – Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và 
người lái, Sở Giao thông Vận tải 

(6) Đ/c Nguyễn Tú Nam – Phó Trưởng phòng Kinh tế tổng hợp, Văn phòng 
UBND tỉnh 

(7) Đ/c Dương Văn Tuấn – Trưởng phòng Quản lý thương mại, Sở Công 
Thương 

(8). Thành viên thuộc UBND cấp huyện do Tổ trưởng thống nhất với Lãnh 
đạo các huyện triệu tập. 

9. Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc các huyện, thành phố: 

Do Chủ tịch UBND cấp huyện quyết định thành lập, trong đó Trưởng Ban 
Chỉ đạo là Chủ tịch UBND cấp huyện. 

 

 

 

 
 


